平成 21 年度 第 3 回ものつくり大学同窓会理事会議事録

日時：平成 22 年 1 月 10 日（土）15：00～18：00
出席者：倉川・戸田・坂口・岡崎・大塚・富岡
欠席者：井上・高橋・濱・後藤・吉田・関・上原・加藤
議事事項
・10 周年記念イベントについて
  大学との共催で行うこととし、大学側の計画を確認(大塚)後、検討することとなった。

また、ノベリティの制作を同窓会として実施してはどうかという意見があった。

・火祭り（行田で開催される祭り）への参加について
  PR 活動として、ものつくり大学ブースを出すこととし、火祭り実行委員に出展依頼を

することとなった。

・総会の開催について

参加人数を増やすにはどうすればよいかという意見があり、下記の意見があった。
・日程を土曜日に設定する
・総会と一緒にリクルート活動をする(在学生にも参加してもらう)
→ 卒業生各学科 3 名ずつ 会社の話等をしてもらう

・予算確保について
  入学時か卒業時に回収できるようにするために、今年 1 年で、できるだけ予算をかけ

ずに実績を残すことで活動をしていくこととなった。

・同窓会理事会の運営について
  ・組織表・連絡先一覧・議事録
   連絡先一覧は PC ｱﾄﾞﾚｽの他に携帯ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽも載せる、最新版を作成することとな

った。また、議事録についてはベースを作成することとなった。
  ・連絡方法
   開催しても人数が少なすぎて非公式となってしまうことへの対策として下記の事項

を徹底することとなった。
・連絡先追加(携帯ﾒｰﾙ)
・出欠の連絡をすること
・欠席の場合は、会議の決定・承認事項について会長に委任する旨を付け加えるこ

と(例：欠席します 会長に委任します ）                以上